
Příkazní smlouva 

- 1 - 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 

 

mezi: 

 

Příkazce:             Město Tábor 

Se sídlem:   Žižkovo nám. 2/2, 390 15, Tábor 

IČ:  00253014 

DIČ:  CZ00253014 

Zastoupený:    Ing. Jiřím Fišerem, starostou 

 

(dále jen „příkazce“) 

na straně jedné 

 

a 

 

Příkazník: SmartPlan s.r.o. 

Se sídlem: Pražského povstání 758/9, 148 00, Praha-Kunratice 

IČ: 02474743 

DIČ: CZ02474743 

Zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném: 
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 219862 

Zastoupený: xxx. xxxxxxx xxxxxx, xxx, xxxxxxxxxx 

 

(dále jen „příkazník“) 

na straně druhé 

 

Příkazce a příkazník společně také jako „smluvní strany“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění (dále také jako „zákon“ či „občanský zákoník“) tuto příkazní smlouvu: 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka obstarat pro příkazce níže definované záležitosti 

v rámci analýza a revize dokumentu „Tábor – chytré město s tváří“ (dále také jako „projekt“) 

a závazek příkazce zaplatit příkazníkovi odměnu ve výši a způsobem dle této smlouvy.  



Příkazní smlouva 

- 2 - 

1.2 Smluvní strany se dohodly, že záležitosti příkazce, které má příkazník jménem příkazce obstarat 

a které tvoří předmět plnění dle této smlouvy, zahrnují následující činnosti příkazníka pro 

příkazce: 

A: Analýza příkazcem poskytnutého zdrojového dokumentu „Tábor – chytré město 

s tváří“ a návrh na jeho revizi v souladu s požadavky Města Tábor zahrnující následující: 

- Kompletní analýza jednotlivých kapitol dokumentu odborným týmem zpracovatele. 

- Návrh jeho komplexní revize a optimalizace. 

Časový rozsah prací byl dohodnut na maximálně 200 hodin.  

           Příkazník potvrzuje ke dni podpisu smlouvy převzetí jedné tištěné verze a jedné elektronické 

zdrojové verze dokumentu „Tábor - chytré město s tváří“- dokument využití moderních 

technologií pro udržitelný rozvoj města“ ve formátech *.doc a *.pdf. 

1.3 Záležitosti budou příkazníkem obstarávány ve lhůtách a v rozsahu specifikovaných ve lhůtách, 

které si smluvní strany písemně dohodnou. 

1.4 Smluvní strany se výslovně dohodly, že předmětem této smlouvy není konzultační, 

administrační ani jiná činnost příkazníka týkající se výběrových či zadávacích řízení na 

jakékoliv dodavatele příkazce včetně dodavatelů projektu. Smluvní strany se dále dohodly, že 

příkazník neodpovídá za výsledek své činnosti pro příkazce dle této smlouvy s výjimkou 

situací, kdy dojde k prokazatelnému zaviněnému porušení povinnosti příkazníka dle této 

smlouvy. 

 

2. PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA PŘI PLNĚNÍ SMLOUVY 

2.1 Příkazník je povinen při plnění smlouvy postupovat dle platných ustanovení zákona, pečlivě a 

poctivě podle svých schopností a při plnění smlouvy použije každého prostředku, kterého 

vyžaduje povaha příkazníkem podle této smlouvy obstarávaných záležitostí. 

2.2 Příkazník je povinen obstarat záležitost, která je předmětem této smlouvy, podle pokynů 

příkazce a v souladu s jeho zájmy, zejména je povinen stanovit úplný výčet podkladů, informací 

a věcí (dále jen „Podklady“) nezbytných pro naplnění předmětu této smlouvy. Veškeré 

Podklady bude příkazce poskytovat příkazníkovi pouze na jeho písemnou žádost v termínech 

v této žádosti uvedených; právě uvedené však nemá vliv na povinnost příkazce poskytnout další 

Podklady příkazníkem nevyžádané, které jsou nezbytné pro naplnění předmětu této smlouvy. 

Příkazník neodpovídá za vady v dokončené a příkazci odevzdané práci, jestliže tyto vady byly 

způsobeny použitím Podkladů, které po příkazci nepožadoval. Příkazník však odpovídá za vady 

v dokončené a příkazci odevzdané práci, jestliže tyto vady byly způsobeny porušením 

povinností příkazníka, zejména tím, že příkazník příkazce nepožádal o všechny Podklady nutné 

pro splnění účelu této smlouvy. Pokud příkazník obdrží od příkazce pokyn zřejmě nesprávný, 

upozorní ho na to a splní takový pokyn jen tehdy, když na něm příkazce trvá. V takovém 

případě pak příkazník neodpovídá za vady a škodu, která byla provedením nesprávného pokynu 

způsobena.  

2.3 Příkazník se zavazuje, že bude průběžně informovat příkazce o všech skutečnostech a 

postupech, které zjistí při zařizování záležitosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce.  

2.4 Příkazník je oprávněn uskutečňovat část smluvního plnění prostřednictvím třetích osob (např. 

jinou právnickou nebo fyzickou osobou). Toto právo se vztahuje na činnosti, které příkazník 

nemůže zajistit ze svých zdrojů a je-li to nutné např. k vypracování podpůrných nezávislých 

posudků a vyhodnocení. K těmto činnostem je příkazník oprávněn udělit třetím osobám plnou 

moc k uskutečňování právních úkonů jménem příkazce, a to na základě zmocnění příkazce 

podle článku 3.5 této smlouvy. Příkazce tímto výslovně uděluje souhlas příkazníkovi k 

ustanovení náhradníka ve smyslu ust. § 2434 občanského zákoníku. 

2.5 Příkazník je povinen předat příkazci bez zbytečného odkladu, na základě písemné výzvy 

příkazce, věci a veškeré užitky, které za něho převzal při začátku a během plnění této smlouvy. 



Příkazní smlouva 

- 3 - 

2.6 Zjistí-li příkazník při zajišťování předmětu plnění podle této smlouvy překážky, které 

znemožňují řádné uskutečnění činnosti a právních úkonů dohodnutým způsobem, oznámí to 

neprodleně příkazci, se kterým se dohodne na odstranění těchto překážek. Nedohodnou-li se 

strany na odstranění překážek, popř. změně smlouvy ve lhůtě 7 dnů, je příkazník oprávněn 

vypovědět smlouvu ve smyslu čl. 5.3 této smlouvy. Příkazce je v takovém případě povinen 

příkazníkovi uhradit odměnu, na kterou příkazníkovi vznikl nárok dle čl. 4.1, 4.2, 4.3 a 4.5 

smlouvy.  V případě, že nedojde k předání dokumentu, tak je příkazce povinen uhradit 

příkazníkovi odměnu ve výši 50 000 Kč za práci strávenou analýzou a revizí dokumentu, ale 

pouze v případě, že k předání dokumentu nedojde zaviněním příkazníka. V tomto případě 

smluvní strany vylučují použití ust. § 2440 odst. 2 občanského zákoníku, a příkazník tudíž není 

povinen hradit škodu vzešlou z vypovězení této smlouvy.  

2.7 Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy 

v projektových, technických a realizačních podkladech, nebo o jiných skutečnostech, se kterými 

přijde při plnění této smlouvy do styku. Tyto údaje jsou smluvními stranami považovány 

za předmět obchodního tajemství příkazce ve smyslu ustanovení § 504 zákona. Příkazník je 

povinen zajistit, aby povinnost zachování mlčenlivosti byla zajištěna také u osob 

specifikovaných v bodu 2.4 této smlouvy. 

 

3. PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZCE 

3.1 Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné Podklady, jež jsou 

nezbytně nutné k věcnému plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit 

příkazník v rámci své činnosti. Příkazce je povinen řádně a včas (v písemně dohodnutém 

termínu) předat příkazníkovi veškeré Podklady specifikované příkazníkem (listinný materiál a 

jiné podklady) potřebné k řádnému plnění smlouvy. Příkazce je povinen příkazníka bezodkladně 

informovat o veškerých informacích obdržených od Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, 

Agentury pro podporu podnikání a investic – Czech Invest či jiného kompetentního orgánu 

veřejné správy v souvislosti s projektem a záležitostmi obstarávanými dle této smlouvy, a to i 

bez speciální žádosti příkazníka. 

3.2 Příkazce je povinen řádně a včas a bez zbytečného odkladu po vyžádání příkazníka, nejpozději 

však do 15 dnů před ukončením termínu ke splnění povinnosti dle dohody příkazce a příkazníka 

či dle projektu předat příkazníkovi všechny Podklady, které mohou mít význam pro plnění 

záležitostí, jak jsou tyto jednotlivě vymezeny v čl. 1.2 této smlouvy.  

3.3 Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost příkazníka a poskytovat mu během 

plnění předmětu smlouvy nezbytnou další součinnost, a to včetně zajištění potřebné součinnosti 

dalších osob spolupracujících na přípravě a realizaci projektu.  

3.4 Příkazce je povinen příkazníkovi za činnost provedenou v souladu s touto smlouvou řádně a 

včas uhradit odměnu stanovenou v článku 4. této smlouvy, a to i v případě, že příkazníkem pro 

příkazce podle této smlouvy obstarávaná záležitost nebude naplněna. I přesto, že se nedostaví 

výsledek obstarávaný příkazníkem podle této smlouvy, je příkazce povinen příkazníkovi uhradit 

odměnu, na kterou příkazníkovi vznikl nárok dle čl. 4.1, 4.2, 4.3 a 4.5 smlouvy. V případě, že 

nedojde k předání dokumentu, tak je příkazce povinen uhradit příkazníkovi odměnu ve výši 

50 000 Kč za práci strávenou analýzou a revizí dokumentu, ale pouze v případě, že k předání 

dokumentu nedojde zaviněním příkazníka. 

3.5 Příkazce se v souladu s ustanovením § 2439 zákona zavazuje udělit příkazníkovi plnou moc 

k uskutečňování právních úkonů jménem příkazce, tato plná moc tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

Účinnost plné moci končí současně s ukončením účinnosti této smlouvy.  

3.6 Za účelem plnění povinností dle ust. § 2432 občanského zákoníku a povinností příkazníka 

vyplývajících z této smlouvy se příkazce zavazuje zajistit dostupnost následujících kontaktních 

osob pro komunikaci s příkazníkem v pracovních dnech od 09:00 do 17:00. Kontaktními 

osobami za příkazce jsou: 



Příkazní smlouva 

- 4 - 

            Ing. Jiří Fišer, tel.: +420 724 382 801, email: jiri.fiser@mutabor.cz 
 

Příkazce je rovněž povinen zajistit, aby výše uvedené kontaktní osoby byly připraveny 

poskytnout příkazníkovi informace a pokyny nezbytné k plnění povinností příkazníka. 

3.7 Příkazce se zavazuje, že v případě že mu dotace, jak je vymezená v odst. 4.5 smlouvy, nebude 

poskytnuta či bude poskytnuta pouze částečně, pokud dojde k částečnému či úplnému odnětí 

dotace na realizaci projektu orgány veřejné moci České republiky, pokud příkazci bude udělena 

peněžitá sankce orgány veřejné moci ve vztahu k projektu, nebo pokud dojde k pozastavení 

vyplácení dotace či bude zahájeno šetření orgány veřejné zprávy z důvodu podezření na 

nesrovnalosti, uplatní veškeré prostředky právní obrany, včetně, nikoliv však výlučně, řádných i 

mimořádných opravných prostředků, včetně podání námitek, vyjádření ke kontrolním zjištěním, 

podání odvolání, podání rozkladu a správních žalob. 

 

4. ODMĚNA 

4.1 Za plnění činnosti dle článku 1.2 A) náleží příkazníkovi odměna ve výši 500,- Kč/hodina 

vykázané práce dle předmětu smlouvy, přičemž výše celkové odměny může dosáhnout 

maximálně 100 000 Kč. Splatnost odměny je uvedena v bodě 4.6. 

4.2 Počet hodin bude doložen výkazy odpracovaných hodin, které budou zároveň sloužit i jako 

podklad k fakturaci. 

4.3 Odměna příkazníka podle čl. 4.1 neobsahuje DPH, které bude fakturováno podle příslušného 

daňového zákona platného v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.4 Odměna příkazníka podle čl. 4.1 zahrnuje vynaložené náklady příkazníka a zahrnuje náklady na 

cestovné. Tato odměna neobsahuje  mimořádné náklady, které byly vynaloženy při plnění této 

smlouvy  nebo v souvislosti s tím z důvodu mimo osobu příkazníka  - např.  náklady na 

vypracování speciálních znaleckých posudků, které si vyžádá příkazce.  

4.5 Odměna podle čl. 4.1 této smlouvy za plnění podle článku 1.2 A) bude uhrazena po předání 

kompletního revidovaného dokumentu na základě faktury, jejíž nedílnou součástí bude výkaz 

práce s uvedenou hodinovou dotací. Smluvní strany se dohodly, že ke dni předání dokumentu 

dochází k uskutečnění zdanitelného plnění a příkazníkem bude vystavena faktura - daňový 

doklad.  

4.6 Smluvní strany sjednávají splatnost veškerých faktur vystavených příkazníkem do 14 dnů po 

jejich vystavení příkazníkem.  Za den úhrady faktury je smluvními stranami považován den, kdy 

příkazce předal příkaz k úhradě peněžnímu ústavu příkazce.  

 

5. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

5.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy a uzavírá se na dobu určitou 

do splnění veškerých závazků smluvních stran vyplývajících z této smlouvy, přičemž nejzazší 

termín pro předání předmětu smlouvy příkazci je 20. září 2018.  

5.2 Tento smluvní vztah může být, před uplynutím stanovené doby, dále ukončena způsoby 

stanovenými v § 2440 až 2442 zákona. 

5.3 Nad rámec možnosti ukončit tuto smlouvu dle čl. 5.2 příkazník může s dvoutýdenní výpovědní 

dobou smlouvu vypovědět, pokud příkazce poruší své zákonné či smluvní povinnosti závažným 

způsobem. Závažným způsobem porušení zákona či smlouvy se rozumí zejména, nikoli však 

výlučně, porušení povinnosti ke včasnému informování příkazníka dle této smlouvy a porušení 

povinnosti příkazníka ke včasnému předání Podkladů potřebných k obstarávání záležitostí 

příkazníkem dle této smlouvy. V tomto případě smluvní strany vylučují použití ust. § 2440 odst. 

2 občanského zákoníku, a příkazník tudíž není povinen hradit škodu vzešlou z vypovězení této 

smlouvy.  



Příkazní smlouva 

- 5 - 

5.4 Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ust. § 2443 občanského zákoníku. Příkazce může 

příkaz odvolat podle libosti, je však povinen příkazníkovi uhradit odměnu, na kterou 

příkazníkovi vznikl nárok dle čl. 4.1, 4.2, 4.3 a 4.5 smlouvy. V případě, že nedojde k předání 

díla, je příkazce povinen uhradit příkazníkovi odměnu ve výši 50 000 Kč za práci strávenou 

analýzou a revizí dokumentu, ale pouze v případě, že k předání dokumentu nedojde zaviněním 

příkazníka. 

5.5 Závazek příkazníka uskutečňovat sjednané záležitosti zaniká ke dni skončení této smlouvy 

vzájemnou dohodou nebo k poslednímu dni výpovědní doby, ledaže tato smlouva stanoví jinak. 

 

6. SANKCE 

6.1 Pro případ prodlení s úhradou odměny příkazníka ve lhůtě splatnosti je příkazce povinen zaplatit 

příkazníkovi úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

6.2 Příkazník neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od příkazce, 

u kterých příkazník ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, 

případně na ni upozornil příkazce, ale ten na jejich použití trval.  

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012, Sb., 

občanského zákoníku. 

7.2 Smluvní strany se dohodly, že na smluvní vztah uzavřený mezi nimi na základě této Smlouvy se 

neuplatní ustanovení § 1726, § 1728, § 1748, § 1765 až § 1766, § 1793, § 1899 a § 2051 

občanského zákoníku.  

7.3 Návrh na uzavření této Smlouvy nelze přijmout s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu § 1740 

odst. 3 občanského zákoníku.  

7.4 Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze písemnou formou, se souhlasem obou 

smluvních stran. 

7.1 Pokud by se z jakéhokoli důvodu jakékoli ujednání této smlouvy stalo neplatným nebo 

nevymahatelným, neplatnost nebo nevymahatelnost takového ujednání nebude mít vliv na 

platnost a účinnost zbývajících ujednání, pokud z povahy tohoto ujednání nebo z jeho obsahu 

nevyplývá, že neplatné nebo nevymahatelné ujednání nelze oddělit od ostatního obsahu této 

smlouvy. Pokud se jakékoli ujednání této smlouvy stane neplatným nebo nevymahatelným, 

zahájí Smluvní strany jednání za účelem nové úpravy vzájemných vztahů tak, aby byl zachován 

původní záměr této smlouvy. 

7.2 Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom (1) vyhotovení. 

7.3 Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažené jsou jim jasná a srozumitelná, 

jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto 

tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy. 

 

V …………..  dne  ……….. V …………… dne ………………. 

 

 

_________________________________ ______________________________ 

       xxxxx xxxxx                xxxxxxxxx x.x.x. 

     xxx.  xxxx xxxxx                         xxx. xxxxx xxxxx, xxx 

              xxxxxxxx xxxxx         xxxxxxxx   


